

ESCOLA:FRANCISCO FREIRE DE CARVALHO

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite

Nº:01/2019

Data e hora de abertura: 28/05/2019 as 08h00min horas

Objeto: aquisição de materiais diversos: Equipamento para áudio vídeo e foto, material de Expediente, Material para manutenção de bens e imóveis, limpeza e produção de higienização, Material elétrico e eletrônico, educativo/Esportivo; Material de cama mesa e banho para atender as necessidades da escola Francisco Freire de Carvalho.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.								
				NOME DA EMPRESA: D. F. FILHO - EPP		NOME DA EMPRESA: F. L RODRIGUES		NOME DA EMPRESA: E.N. LIMA VERDE - ME		NOME DA EMPRESA: JOICIANE C. CARVALHO	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	PAPEL A4 1x10 500 fls	Cx	10	170,00	1700,00	180,00	1.800,00	220,00	2.200,00		
2	CANETA ESFEROGRÁFICA BOLÍGRAFO PONTA FINA 8mm 50X1	Cx	1	35,00	35,00	30,00	30,00	30,00	30,00		
3	PAPEL CASCA DE OVO A4 210mmX297mm BRANCO 50 FLS	Pct	4	12,00	48,00	15,00	60,00	13,50	54,00		
4	REFIL DE TONNER UNIVERSAL PARA IMPRESSORA BROTHER 2KG	Und	2	120,00	240,00	230,00	460,00	220,00	440,00		
5	E.V.A VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO 40X60	Und	200	1,40	280,00	1,50	300,00	1,40	280,00		
6	GRAMPEADOR 20 FOLHAS 75 G/M2 26/6	Und	2	12,00	24,00	15,00	30,00	16,00	32,00		
7	COLA PARA ISOPOR 40 g	Und	18	1,00	18,00	2,50	45,00	1,60	28,80		
8	LIQUIDO DE LIMPEZA QUADRO BRANCO 60 ml	Und	10	11,00	110,00	10,00	100,00	10,00	100,00		
9	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	Und	20	3,00	60,00	1,90	38,00	2,50	50,00		
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 mmX45m	Und	10	1,50	15,00	3,00	30,00	2,00	20,00		
11	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO	Und	11	4,00	44,00	6,00	66,00	5,50	60,50		
12	BOLA DE FOOTBALL OFICIAL	Und	1	70,00	70,00	90,00	90,00	75,00	75,00		
13	BOLA HANDBALL OFICIAL	Und	1	70,00	70,00	100,00	100,00	225,00	225,00		
14	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL	Und	1	70,00	70,00	85,00	85,00	72,00	72,00		

15	TECIDO TIPO OXFORD 1,40X1,00 PARA MESA COR AZUL	M	17	10,00	170,00	9,00	153,00	20,00	340,00		
16	TNT ROLO 100m BRANCO	Und	1	65,00	65,00	55,00	55,00	148,00	148,00		
17	JOGO DE CAMISA FEMININO PARA FOOTSALE T-M	Jg	1	280,00	280,00	450,00	450,00	450,00	450,00		
18	LÂMPADA BOCAL LED 32 WATTS BRANCO FRIO BIVOLT	Und	20	15,00	300,00	38,00	760,00	68,00	1360,00		
19	TRINCO PARA PORTA COMUM	Und	2	25,00	50,00	45,00	90,00	40,00	80,00		
20	DETERGENTE 500ML 24X1	Cx	5	30,00	150,00	48,00	240,00	60,00	300,00		
21	AGUA SANITÁRIA 1000ML 12X1	Cx	4	28,00	112,00	30,00	120,00	45,00	180,00		
22	LIMPA ALUMINIO 500ML 12X1	Cx	4	28,00	112,00	28,00	112,00	35,00	140,00		
23	PANO DE CHÃO ALGODÃO BRANCO 80X90	und	2	10,00	10,00	14,00	28,00	8,00	16,00		
24	GUARDANAPOS ESTAMPADOS 80X90	Und	10	3,00	30,00	3,50	35,00	6,50	65,00		
25	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	Par	5	3,00	15,00	5,00	25,00	17,00	85,00		
26	ESSÊNCIA AROMATIZANTE DE EUCALIPTO 140ML	Und	12	4,00	48,00	9,00	108,00	10,00	120,00		
27	COPOS DESCARTAVEIS 180 ML 1X25X100	Cx	1	60,00	60,00	68,00	68,00	78,00	78,00		
28	PROJETOR MULTIMÍDIA SVGA HDMI 3300 LUMENS BIVOLT	Und	1	2.800,00	2.800,00	1.999,00	1.999,00	2.900,00	2.900,00	2.800,00	2.800,00
TOTAL					R\$ 6.996,00	R\$ 7.477,00		R\$ 9.929,30		R\$ 2.800,00	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/C E X.F.F.C/2019 de 10 de 2019 publicada no D. O E nº 12.549 de 13/05/2019, Classificamos <i>pele critério de menor preço por item</i> as empresas, D. F. Filho, ITENS – 1,3,4,6,7,10,11,12,13,14,17,18,19,20,21,24,25,26,27 , com o valor de R\$3.344,00 (Três mil trezentos e quarenta e quatro reais) , F. L. Rodrigues itens – 2,8,9,15,16,22,28 com valor de R\$ 2. 487,00 (Dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais) e E. N. Lima Verde – ME itens - 5, 23 com valor de R\$ 296,00 (Duzentos e noventa e seis reais)											
PRAZO DE ENTREGA:						15 DIAS					
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						60 DIAS					
FORMA DE PAGAMENTO:						A VISTA					

Mâncio Lima Acre, 28 de maio de 2019.

Isamilde Nascimento dos Santos Silva _____

Ângela Maria Nery Silva _____

Carlos Lima dos Santos _____